Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ Nº 445, DE 31 DE MARÇO DE 2025.

Designa magistrado para atuar junto à

17ª Vara Criminal da Capital.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos da Lei Estadual nº 7.677/2015; da Resolução TJAL

nº 10/2018, em seu artigo 11º; bem como o artigo 56, do Regimento Interno do Tribunal

de Justiça do Estado de Alagoas;

CONSIDERANDO que a magistrada CLARISSA OLIVEIRA MASCARENHAS, está

de férias no período de 31 de março a 4 de abril de 2025, consoante processo

administrativo n° 2025/105702,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o magistrado HELESTRON SILVA DA COSTA, Titular da 8ª Vara da

Comarca de Arapiraca, para atuar, excepcional e cumulativamente, junto à 17ª Vara

Criminal da Capital, em razão das férias da Magistrada CLARISSA OLIVEIRA
MASCARENHAS, no período 31/3/2025 a 4/4/2025, sem prejuízo de suas funções e de

outras designações.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 31 de março de 2025.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA

JUSTIÇA ELETRÔNICO

Em 1/4/2025

		2025-03-31T15:20:06-0300
	Celyrio Adamastor Tenorio Accioly:53370